Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов №2  города Ставрополя

ПРИКАЗ

01.09.2016                          № 218-ОД

О порядке проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в

2016 – 2017  учебном году

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 года  № 1252  «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 декабря 2015 года  № 1488   «О внесении изменений в

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года  №

1252, письмом  комитета образования администрации города Ставрополя от

30.08.2016 № 10/13-5-08-633 «О порядке проведения школьного этапа  всероссийской

олимпиады школьников в 2016 – 2017 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году  по русскому языку, литературе, истории, обществознанию,

праву, математике, информатике и информационно-коммуникационным технологиям,

физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, экономике, технологии,

английскому языку, физической культуре, искусству (мировой художественной

культуре), основам безопасности жизнедеятельности  с 21 сентября по 19 октября 2016

года.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году Барановскую Е.А.,

заместитель директора по учебно-воспитательной работе.

3.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2016-2017 учебном году согласно (Приложение 1).

4.Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2016-2017 учебном году (Приложение 2).

5.Утвердить список дежурных в аудиториях при проведении школьного  этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 3).

6. Барановской Е.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе

6.1. Осуществлять прием олимпиадных заданий.

6.2. Осуществлять тиражирование олимпиадных заданий.

6.3. Организовать работу членов жюри в день проведения олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

 Приложение 1

к приказу от 01.09.16 г № 218-ОД

СОСТАВ

оргкомитета МБОУ СОШ №2

по организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

Ф.И.О. полностью должность

Чернявская Лариса Васильевна директор

Барановская Елена Анатольевна заместитель директора по УВР

Емельянова Надежда Николаевна заместитель директора по УВР

Щекинова Майя Николаевна учитель математики

Приложение 2

к приказу от 01.09.16 г № 218-ОД

Состав жюри МБОУ СОШ №2

по организации и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по предметам

в 2016-2017 учебном году

Предмет: технология

Данилянц Елена Александровна Учитель технологии

Никотин Юрий Николаевич Учитель технологии

Медведева Наталья Васильевна Учитель ИЗО

Предмет: география

Жарова Татьяна Анатольевна Учитель географии

Копылова Виктория
Викторовна

Учитель физики

Останькович Юрий

Владиславович

Учитель химии

Предмет: математика

Емельянова Надежда Николаевна Учитель математики

Щекинова  Майя Николаевна Учитель математики

Иванникова Елена Дмитриевна Учитель математики

Предмет: химия

Останькович Юрий

Владиславович

Учитель химии

Васюкова Наталья Павловна Учитель биологии

Копылова Виктория
Викторовна

Учитель физики

Предмет: русский язык

Дзюба Светлана Николаевна Учитель русского языка и литературы

Сотникова Нина Викторовна

Учитель русского языка и литературы

Мингалиева Рада Назировна Учитель русского языка и литературы

Предмет: право

Денисенко Майя Феликсовна Учитель истории

Фролова Светлана Николаевна Учитель истории

Дарминова Ольга Александровна Учитель истории

Предмет: литература

Дзюба Светлана Николаевна Учитель русского языка и литературы

Сотникова Нина Викторовна

Учитель русского языка и литературы

Мингалиева Рада Назировна Учитель русского языка и литературы

Предмет: обществознание

Денисенко Майя Феликсовна Учитель истории

Фролова Светлана Николаевна Учитель истории

Дарминова Ольга Александровна Учитель истории

Предмет: экономика

Денисенко Майя Феликсовна Учитель истории

Фролова Светлана Николаевна Учитель истории

Дарминова Ольга Александровна Учитель истории

Предмет: физика

Копылова Виктория
Викторовна

Учитель физики

Останькович Юрий

Владиславович

Учитель химии

Васюкова Наталья Павловна Учитель биологии

Предмет: физическая культура

Барановский Михаил

Валентинович

Учитель физической культуры

Земкова Ольга Викторовна Учитель физической культуры

Данилянц Елена Александровна Учитель технологии

Предмет: биология

Васюкова Наталья Павловна Учитель биологии

Копылова Виктория
Викторовна

Учитель физики

Останькович Юрий

Владиславович

Учитель химии

Предмет: английский язык

Скелина Наталья Викторовна Учитель английского языка

Карнаухова Ольга Владимировна Учитель английского языка

Бавина Анна  Валерьевна Учитель английского языка

Шаманова Фатима Казиевна Учитель английского языка

Предмет: история

Денисенко Майя Феликсовна Учитель истории

Фролова Светлана Николаевна Учитель истории

Дарминова Ольга Александровна Учитель истории

Предмет: искусство( мировая художественная литература)

Денисенко Майя Феликсовна Учитель истории

Фролова Светлана Николаевна Учитель истории

Дарминова Ольга Александровна Учитель истории

Предмет: ОБЖ

Смолко Виктор Владимирович Учитель ОБЖ

Данилянц Елена Александровна Учитель технологии

Земкова Ольга Викторовна Учитель физической культуры

Предмет: астрономия

Копылова Виктория
Викторовна

Учитель физики

Жарова Татьяна Анатольевна Учитель географии

Останькович Юрий

Владиславович

Учитель химии

Предмет: экология

Васюкова Наталья Павловна Учитель биологии

Копылова Виктория
Викторовна

Учитель физики

Останькович Юрий

Владиславович

Учитель химии

Предмет: информатика и ИКТ

Павелко Ирина Викторовна Учитель информатики

Никотин Юрий Николаевич Учитель технологии

Мурадова Анна Артемовна Учитель математики

Приложение 3

к приказу от 01.09.16 г № 218-ОД

Списки дежурных

в аудиториях при проведении школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету

Наименование

предмета

№ аудитории

(кабинета)

Ф.И.О. (полностью)

дежурных

Должность

Технология №13 Качанова Инна

Владимировна

логопед

Технология (практика) №10 Данилянц Елена

Александровна

Учитель технологии

мастерская Никотин Юрий

Николаевич

Учитель технологии

География №13 Полоскова Светлана

Ивановна

Зав.библиотекой

Математика №13 Минко Ольга

Васильевна

Учитель начальных

классов

№ 6 Юстова Наталья

Павловна

Воспитатель ГПД

№9 Зиберова Марина

Владимировна

Учитель начальных

классов

Химия №13 Качанова Инна

Владимировна

логопед

Русский язык №13 Минко Ольга

Васильевна

Учитель начальных

классов

№ 6 Юстова Наталья

Павловна

Воспитатель ГПД

№9 Зиберова Марина

Владимировна

Учитель начальных

классов

Право №13 Качанова Инна

Владимировна

логопед

Литература №13 Минко Ольга

Васильевна

Учитель начальных

классов

№ 6 Юстова Наталья

Павловна

Воспитатель ГПД

Обществознание №13 Сайкина Лариса

Владимировна

Учитель начальных

классов

№ 6 Юстова Наталья

Павловна

Воспитатель ГПД

№9 Гриднева Наталья

Николаевна

Учитель начальных

классов

Экономика №13 Качанова Инна

Владимировна

логопед

Физика №13 Мазницына Евгения

Александровна

психолог

Физическая культура №13 Мазницына Евгения

Александровна

психолог

Физическая культура

( практика)

Спортивная

площадка

Земкова Ольга

Викторовна

Учитель физической

культуры

Барановский Михаил

Валентинович

Учитель физической

культуры

Биология №13 Полоскова Светлана

Ивановна

Зав.библиотекой

Английский язык № 29 Скелина Наталья

Викторовна

Учитель английского

языка

№9 Гриднева Наталья

Николаевна

Учитель начальных

классов

№6 Шаманова Фатима

Казиевна

Учитель английского

языка

История №13 Останькович Юрий

Владиславович

Учитель химии

Искусство (МХК) №13 Жарова Татьяна

Анатольевна

Учитель географии

Основы безопасности

жизнедеятельности

№13 Иванникова Елена

Дмитриевна

Учитель математики

Основы безопасности

жизнедеятельности

(практика)

Спортивная

площадка

Смолко Виктор

Владимирович

Учитель ОБЖ

Астрономия №13 Гриднева Наталья

Николаевна

Учитель начальных

классов

Экология №13 Шаманова Фатима

Казиевна

Учитель английского

языка

Информатика и ИКТ №13 Данилянц Елена

Александровна

Учитель технологии